
ВЕСТИ
Арамильские

11№50 (1657)   
16.10.2025Официально

- о передаче дела судье, в орган, должностному лицу, уполномоченным 
назначить административные наказания иного вида или размера либо 
принять иные меры воздействия в соответствии с законодательством Рос-
сийской Федерации;

- о передаче дела на рассмотрение по подведомственности, если вы-
яснено, что рассмотрение дела не относится к компетенции Администра-
тивной комиссии;

- о возвращении протокола об административном правонарушении 
и других материалов дела в орган, должностное лицо которого составило 
протокол об административном правонарушении.

 6.13. При установлении причин административного правонаруше-
ния и  условий, способствовавших его совершению, Административная 
комиссия вносит в  соответствующие организации и соответствующим 
должностным лицам представление о принятии мер по устранению ука-
занных причин и условий. 

6. Порядок исполнения постановлений по делу об административных 
правонарушениях

7.1. За совершение административных правонарушений Администра-
тивной комиссией могут устанавливаться и применяться административ-
ные наказания в виде предупреждения и административного штрафа. 

7.2. Постановление Административной Комиссии о назначении адми-
нистративного наказания в виде предупреждения или административно-
го штрафа подлежит исполнению с момента его вступления в законную 
силу в  соответствии с положениями глав 31 и 32 Кодекса Российской 
Федерации об  административных правонарушениях и обязательны для 
исполнения всеми органами и должностными лицами, гражданами, ор-
ганизациями. 

7.3. Административный штраф должен быть уплачен лицом, привле-
ченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти 
дней со дня вступления постановления о наложении административного 
штрафа в законную силу либо со дня истечения срока или срока рассроч-
ки, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях. 

7.4. При отсутствии самостоятельного заработка у несовершеннолет-
него, административный штраф взыскивается с его родителей или иных 
законных представителей. 

7.5. Денежные средства, взысканные в виде штрафов, налагаемых Ад-
министративной комиссией, зачисляются в бюджет Свердловской обла-
сти в соответствии с федеральным и областным законодательством. 

7.6. Квитанция об уплате штрафа по делу об административном право-
нарушении предъявляется в Административную комиссию лицом, при-
влеченным к административной ответственности.

7. Отчетность Административной комиссии

Председатель Административной комиссии представляет отчетность 
о деятельности Административной комиссии в Департамент по обеспе-
чению деятельности мировых судей Свердловской области, а также Главе 
Арамильского городского округа ежеквартально. 

8. Переходные и заключительные положения

9.1. Положение об Административной комиссии вступает в силу со дня 
его официального опубликования в газете «Арамильские вести» и разме-
щения на официальном сайте Арамильского городского округа и действу-
ет на всей территории Арамильского городского округа.

9.2. Изменения и дополнения к данному Положению вносятся поста-
новлением Главы Арамильского городского округа.

9.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Положением, Админи-
стративная комиссия руководствуется положениями Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях.

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 10.10.2025 № 428

О внесении изменений в постановление Главы Арамильского го-
родского округа от 22.04.2025 № 152 «Об утверждении Положения и 
Порядка работы комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих, руководителей муниципаль-

ных учреждений (унитарных предприятий) Арамильского городского 
округа и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 
года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», с учетом 
Экспертного заключения Государственно-правового Департамента 
Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской 
области от 07.10.2025 № 01-05-19/9507 на постановление Главы Ара-
мильского городского округа от 22.04.2025 № 152 «Об утверждении 
Положения и Порядка работы комиссии по соблюдению требований 
к служебному поведению муниципальных служащих, руководителей 

муниципальных учреждений (унитарных предприятий) Арамиль-
ского городского округа и урегулированию конфликта интересов», 

статьей 28 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Арамильского городского округа 
от 22.04.2025 № 152 «Об утверждении Положения и Порядка работы ко-
миссии по соблюдению требований к  служебному поведению муници-
пальных служащих, руководителей муниципальных учреждений (унитар-
ных предприятий) Арамильского городского округа и  урегулированию 
конфликта интересов» (далее – Постановление, Положение, Порядок) 
следующие изменения:

1.1. В пункте 1 Постановления слова «Положение работы комиссии» 
заменить словами «Положение о комиссии»;

1.2. В пункте 3 Постановления слова «от 21.01.2024» заменить словами 
«от 23.01.2024»;

1.3. Абзац третий и четвертый подпункта 3 пункта 16 Положения до-
полнить словами «своих супруги (супруга) и несовершеннолетних де-
тей»;

1.4. В части первой пункта 23 и части первой пункта 24 Положения 
применить предусмотренное в подпункте 1 пункта 3 Положения сокра-
щение «требования к служебному поведению и (или) требования об уре-
гулировании конфликта интересов»;

1.5. В подпункте 2 пункта 37 и подпункте 2 пункта 39 Положения слова 
«муниципальному служащему» заменить словами «руководителю муни-
ципального учреждения»;

1.6. В пункте 56 Положения после слова «направляется» дополнить 
словами «представителю нанимателя (работодателю) муниципального 
служащего,»;

1.7. В части первой пункта 57 Положения после слов «муниципаль-
ному служащему» дополнить словами «, руководителю муниципального 
учреждения (унитарного предприятия)»;

1.8. В пункте 58 Положения после слова «представляется» дополнить 
словами «представителю нанимателя (работодателю) муниципального 
служащего,»;

1.9. В форме обращения, изложенной в приложении № 1 к Положению 
после слов «(трудовой или гражданско-правовой)» дополнить словами 
«предполагаемый срок действия договора»;

1.10. В Положении применить единую терминологию в отношении 
представителя работодателя руководителя муниципального учреждения 
(унитарного предприятия);

1.11. В пункте 2 Порядка после слова «Положение о Комиссии» заме-
нить словами «Положение о комиссии по соблюдению требований к слу-
жебному поведению муниципальных служащих, руководителей муници-
пальных учреждений (унитарных предприятий) Арамильского городско-
го округа и урегулированию конфликта интересов (далее – Положение)»;

1.12. В подпункте 6 пункта 4 Порядка слова «о комиссии, утверждае-
мым постановлением Главы Арамильского городского округа (далее - По-
ложение)» исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские ве-
сти» и разместить на официальном сайте Арамильского городского окру-
га.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 22.09.2025 № 631
 
О внесении изменений в постановление Администрации Арамиль-

ского городского округа от 17.12.2018 № 619 «Об определении мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на террито-

рии Арамильского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», со статьей 101 Областного закона от 10 марта 
1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в рамках 
выполнения требований постановления Правительства Российской Феде-
рации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их ре-
естра», на основании статьи 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение к постановлению Администрации Арамильского город-
ского округа от 17.12.2018 № 619 «Об определении мест (площадок) на-
копления твердых коммунальных отходов на территории Арамильского 
городского округа» изложить в новой редакции (прилагается).

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские ве-
сти» и разместить на официальном сайте Арамильского городского окру-
га.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина 
 


